

ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS

EN LA LOCALIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 06 DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO 2019, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. ANTONINO MORALES TOLEDO Y GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD, EN SU CARÁCTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS REPRESENTADO EN EL ACTO POR EL C. ING. RODOLFO CARLOS RUIZ SILVA, EN SU CALIDAD DE APODERADO LEGAL DE LA EMPRESA CONTRATISTA ARRENDADORA Y COMERCIALIZADORA DE ANTEQUERA S.A. DE C.V., PARA LLEVAR EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA "AMPLIACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE EN LAS CALLES MIGUEL HIDALGO, 21 DE MARZO Y AVENIDA 10 DE MAYO EN LA LOCALIDAD DE TIERRA BLANCA", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, EN EL ESTADO DE OAXACA, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL, CON UN IMPORTE TOTAL DE ESTE CONTRATO POR LA CANTIDAD DE: \$ 582,112.27 (QUINIENTOS OCHENTA Y DOS MIL CIENTO DOCE PESOS 27/100 M.N.)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATO: FECHA DE INICIO: 28-OCTUBRE-2019 FECHA DE TERMINACIÓN: 04-DICIEMBRE-2019
 REAL: FECHA DE INICIO: 28-OCTUBRE-2019 FECHA DE TERMINACIÓN: 04-DICIEMBRE-2019

CON FECHA 05 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2019 SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FÍSICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:



CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	DIFERENCIA
	"AMPLIACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE EN LAS CALLES MIGUEL HIDALGO, 21 DE MARZO Y AVENIDA 10 DE MAYO EN LA LOCALIDAD DE TIERRA BLANCA"		PRESUPUESTADO	UNITARIO	PRESUPUESTADO	EJERCIDA	EJERCIDO	
1	PRELIMINARES							
1.1	TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICO ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA Y BANCOS DE NIVEL. INCLUYE: MATERIALES, CUADRILLA DE TOPOGRAFÍA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	245.40	\$ 11.80	\$ 2,895.72	279.70	\$ 3,300.46	\$ 404.74
	TOTAL PRELIMINARES				\$ 2,895.72		\$ 3,300.46	\$ 404.74
2	EXCAVACIONES Y RELLENOS							
2.1	EXCAVACIÓN EN CEPA A MAQUINA DE 0.00 A -2.00 M, EN MATERIAL TIPO II B, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	244.64	\$ 237.80	\$ 58,175.36	244.76	\$ 58,203.93	\$ 28.54
2.2	AFINE DE TALUDES Y FONDO DE CEPA A MANO EN TERRENO CLASE I CON MATERIAL (100% TIERRA, 0% TEPETATE, 0% ROCA) PARA MEJORAR LA EXCAVACIÓN REALIZADA POR MEDIOS MECÁNICOS.	M2	231.40	\$ 77.08	\$ 17,836.31	278.80	\$ 21,489.90	\$ 3,653.59
2.3	CAMA DE ARENA DE 10 CM DE ESPESOR PARA ASENTAR TUBERÍA, INCLUYE: TRAZO Y NIVELACIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	23.14	\$ 502.69	\$ 11,632.25	24.79	\$ 12,461.69	\$ 829.44
2.4	ACOSTILLADO DE TUBERÍA CON ARENA, COMPACTADO CON PISON DE MANO, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	57.08	\$ 604.36	\$ 34,496.87	66.58	\$ 40,238.29	\$ 5,741.42
2.5	RELLENO CON MATERIAL MEJORADO (TEPETATE), COMPACTADO CON PISON DE MANO EN CAPAS NO MAYORES DE 20 CM, INCLUYE ADICIÓN AGUA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	116.85	\$ 587.36	\$ 68,633.02	129.99	\$ 76,350.92	\$ 7,717.90
	TOTAL EXCAVACIONES Y RELLENOS				\$ 190,773.84		\$ 208,744.73	\$ 17,970.89
3	TUBERIAS Y CONEXIONES							
3.1	TUBO DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE RD-26 DE 50 MM. SISTEMA INGLÉS, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	409.00	\$ 99.82	\$ 40,826.38	398.7747	\$ 39,805.69	\$ 1,020.69
3.2	TEE DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE 50 MM. SISTEMA INGLÉS, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZAS	10.00	\$ 511.40	\$ 5,114.00	9.00	\$ 4,602.60	\$ 511.40
3.3	CODO DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE 90°X50 MM, SISTEMA INGLÉS, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZAS	9.00	\$ 490.31	\$ 4,412.79	5.00	\$ 2,451.55	\$ 1,961.24
3.4	TAPÓN CAMPANA DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE 50 MM SISTEMA INGLÉS, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZAS	10.00	\$ 148.68	\$ 1,486.80	10.00	\$ 1,486.80	\$ -
3.5	COPLÉ DE REPARACIÓN PVC HIDRÁULICO ANGER DE (50 X 50 MM) SISTEMA INGLÉS, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZAS	13.00	\$ 383.44	\$ 4,984.72	11.00	\$ 4,217.84	\$ 766.88
	TOTAL TUBERIAS Y CONEXIONES				\$ 56,824.69		\$ 52,564.41	\$ 4,260.21



EN LA LOCALIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DIA 06 DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO 2019, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. ANTONINO MORALES TOLEDO Y GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD, EN SU CARÁCTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS REPRESENTADO EN EL ACTO POR EL C. ING. RODOLFO CARLOS RUIZ SILVA, EN SU CALIDAD DE APODERADO LEGAL DE LA EMPRESA CONTRATISTA ARRENDADORA Y COMERCIALIZADORA DE ANTEQUERA S.A. DE C.V., PARA LLEVAR EL ACTO DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA "AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE EN LAS CALLES MIGUEL HIDALGO, 21 DE MARZO Y AVENIDA 10 DE MAYO EN LA LOCALIDAD DE TIERRA BLANCA", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, EN EL ESTADO DE OAXACA, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL, CON UN IMPORTE TOTAL DE ESTE CONTRATO POR LA CANTIDAD DE: \$ 582,112.27 (QUINIENTOS OCHENTA Y DOS MIL CIENTO DOCE PESOS 27/100 M.N.)

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	DIFERENCIA	
			PRESUPUESTADO	UNITARIO	PRESUPUESTADO	EJERCIDA	EJERCIDO		
4	REGISTROS Y ATRAQUES								
4.1	REGISTRO CON MEDIDAS INTERIORES DE 1.50 X 1.20 X 1.20 M DE PROF. FABRICADO CON MUROS E TABICÓN, ASENTADO CON MEZCLA CEMENTO ARENA EN PROPORCIÓN DE 1:5. SOBRE FIRME DE 5 CMS Y CUBIERTA DE 15 CMS DE ESPESOR, CONCRETO DE F'c= 250 KG/CM2, CON TAPA DE POLIETILENO, INCLUYE MATERIALES Y MANO DE OBRA.	PZAS	13.00	\$ 14,722.24	191389.12	13.00	\$ 191,389.12	\$ -	
4.4	ATRAQUE DE CONCRETO PARA TUBERIA DE 2", 2 1/2" Y 3" DE DIÁMETRO. INCLUYE SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZAS	26.00	\$ 291.70	7584.2	26.00	\$ 7,584.20	\$ -	
TOTAL REGISTROS Y ATRAQUES							\$ 198,973.32	\$ 198,973.32	\$ -
5	TOMAS DOMICILIARIAS								
5.1	SUMINISTRO, COLOCACIÓN DE ABRAZADERA DE PVC DE 2" CON SALIDA DE 1/2" RD-26 Y COLOCACIÓN DE POLIDUCTO KITEC AZUL DE 13 MM PARA SALIDA DE TUBERÍA DE 1/2", MATERIAL, ACARREOS, CORTES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZAS	30.00	\$ 1,114.71	33,441.30	30.00	\$ 33,441.30	\$ -	
TOTAL TOMAS DOMICILIARIAS							\$ 33,441.30	\$ 33,441.30	\$ -
6	ACARREOS								
6.1	ACARREO EN CAMIÓN DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN, DESPALME Y/O DEMOLICIÓN, FUERA DE LA OBRA A TIRO LIBRE (SITIO AUTORIZADO POR EL MUNICIPIO), VOLUMEN MEDIDO EN BANCO, INCLUYE: CARGA A MÁQUINA, FLETES, EQUIPO Y HERRAMIENTA, VOLUMEN MEDIDO EN BANCO.	M3	166.07	\$ 113.88	18,912.05	42.12	\$ 4,796.63	\$ 14,115.42	
TOTAL ACARREOS							\$ 18,912.05	\$ 4,796.63	\$ 14,115.42
"AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE EN LAS CALLES MIGUEL HIDALGO, 21 DE MARZO Y AVENIDA 10 DE MAYO EN LA LOCALIDAD DE TIERRA BLANCA"							\$ 501,820.92	\$ 501,820.92	\$ -
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN I.V.A.							\$ 501,820.92	\$ 501,820.92	\$ 0.00
16 % DE IVA							\$ 80,291.35	\$ 80,291.35	\$ 0.00
TOTAL DL PRESUPUESTO MOSTRADO CON I.V.A.							\$ 582,112.27	\$ 582,112.27	\$ 0.00

(QUINIENTOS OCHENTA Y DOS MIL CIENTO DOCE PESOS 27/100 M.N.)

LA PRESENTE ACTA NO EXIME A LA PERSONA FISICA RESPONSABLE DE SU EJECUCION, DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTEN EN LA MISMA, OBLIGANDOSE A CORREGIR LAS DIFERENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO POR EL MUNICIPIO.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO, SIENDO A LAS 12:00 HORAS DEL MISMO DÍA Y FECHA DE SU INICIO FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN DE CONFORMIDAD EN EL CONTENIDO DE LA MISMA, LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

NOMBRE DE LA EMPRESA: ARRENDADORA Y COMERCIALIZADORA DE ANTEQUERA S.A. DE C.V.
 RESPONSABLE: C. ING. RODOLFO CARLOS RUIZ SILVA
 CARGO: APODERADO LEGAL
 R.F.C. ACA030114724
 IDENTIFICACION: 0641003446994
 DIRECCION: CALLE OAXACA #113 SAN FRANCISCO TUTLA, SANTA LUCIA DEL CAMINO, OAX. C.P. 71242



C. ING. RODOLFO CARLOS RUIZ SILVA
 APODERADO LEGAL

RECEPCIONA LA OBRA
 (H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL)
 C. ANTONINO MORALES TOLEDO
 PRESIDENTE MUNICIPAL

C. GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD
 REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS
 Mpio. San Blas Atempa,
 Dtto. Tehuantepec, Oax.
 2019-2021

C. FABIAN MORA CRISPIN
 TESORERO MUNICIPAL
 TESORERIA MUNICIPAL
 Mpio. San Blas Atempa, 2
 Dtto. Tehuantepec, Oax.
 2019-2021

ESTADOS UNIDOS MEXICANOS
 PRESIDENCIA MUNICIPAL
 Mpio. San Blas Atempa,
 Dtto. Tehuantepec, Oax.
 2019-2021